
ffi

H
Ciittà di Cava de' Tirrenii

Provincia Salerno

DEL TT}ERAJZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIC)

di

Seduta in darta : 2810i112010 Atto n. 79

OggettO: Ì\{odil iche al Regolamento comunale di gestione della Tassa di Occupazione Spazi ed Aree Pubblir:he
(T.O.S.A.P.)

L'annc, DUEM|I-ADIECI ,  i l  g iornd/ENTOTTq del  mese di  MARZO al le ore 12,50

in apposi ta sal ia,  s i  è r iuni to i l  Commissar io Straordinar io dott .  Salvatore Gri l lo (nominato con

decreto del Prersiclente della Repubblica data 221112010), assistito dal Segretario Generale

dott.ssa Valeria Rubino.

Q



l l  Commissario Straordinario

ESAMINATA la  p ropos ta  d i  c le l iberaz ione n .1042 de |2710312010,  de l  D i r igente  de l  l se t to re ,  Dot t .  Nobr le

Monte fusco,  d iappor t ia re  mr :d i f i che  ed  in tegraz ion i  a l  Rego lamento  comuna le  per  la  T .O.S.A.P. ,  necessar ie

s ia  per  l ' i n te rvenuto  a f f idarnento  a l la  Soc .  A IPA Spa de l  serv iz io  d i  accer tamento  e  r i scoss ione de i  cd .

Tr ibu t i  m inor i  e  c ioè  de l la  Tassa d iOccupaz ione Spaz ied  Aree Pubb l iche  (TOSAP) ,  de l l ' lmposta  d i  pubb l ic i tà

e  de i  D i r i t t i  su l le  pubb l iche  a f f i ss ion i ,  che  ha  spog l ia to  d i  ogn i  competenza in  maten ia  la  s t ru t tu ra

denominota U.O S. TOSAP - Pubbl ic i to ed Aff issioni  -  incardinata nel la U.O.C. Servizio Tr ibut i  del  Pr inro

Set to re ,  s ia  per  l "es igenza d i  recep imento  d i  d iverse  ed  impor tan t i  innovaz ion i  leg is la t i ver  in te rvenute  neg l i

u l t im iar rn i ,  qua l ique l le  contenute  ne l la  Legge F inanz ia r ia  per  i l20O7,  n .296/06 .

RITENUTO oppor tuno mod i f i care  i l  v igente  Rego lamento  comuna le  per  la  ges t ione de l la  TOSAP (Tassa d i

Occupaz ione Spaz i  ,ed  r \ ree  Pubb l iche) ;

ACQUISIT f  i  par r : r i  res i  a i  sens i  de l l ' a r t .49 ,  comma l ,  T .U.E.L .  approvato  con D.Lgs .  n .267/2000,  su l la

rego la r i îà  ammin is t . ra t i va  e  contab i le ,  da l  D i r igente  de l  I  Se t to re ;

Vf STO l ' iar l .77 del lo Statuto;

D E L I B E R A

a)  mod i f i care ,  per  i  mot iv i  espress i ,  i l  Rego lamento  Comuna le  d i  ges t ione de l la  Tassa d i  Occupaz ione Spaz i

ed  Aree Pukrb l i che  (T .O,S.A.P. ) ,  approvando in tegra lmente  le  mod i f i che  ed  in tegraz ion icontenute  ne  l la

re laz ione is l  ru t to r ia ;

b )  mandare  cop ia  de l la  p resente  a i  D i r igent i  de l  l ,  l l  e  V l  Set to re ,  nonché a l la  Soc .  A IPA Spa per  quanto  d i

r ispett iva conl petenza;

c )  demandare  a l  Serv iz io  Avvocatura  la  redaz ione de l  Rego lamento ,  coord ina to  con le  mod i f i che  le

integrazionr approvate con i l  presente atto

d)  -d ich ia rare  la  de l iber raz ione immedia ta  mente  esegu ib i le .

t \

\ \ \  I\K
CO M M ISSAR lO liTtìACt RDI Nr\RlO Proposta n.ro 1042 del 27 I 03 I 201.0



I Settore - Avvocatura Comunale-

Dir igente I  Settore: dott .  Nobi le Montefusco

Ufficio lstruttore: A\vvocatura- ( avv. A.Trapanese)

OGGETTO:modif ichre :r l  Regolamento comunale di  gest ione del la Tassa di  Occupazione Spazi ed Aree

Pu bbl iche (T.O.S.A.P.)

RELAZIONE ISTRUTTORIA

In  cons ,eguenza de l l ' a f f idamento  in  concess ione a l la  Soc .  A IPA Spa de lserv iz io  d i  accer tamer to

e  r i scoss io r re  de i  cc l .  T r ibu t i  m inor i  e  c ioè  de l la  Tassa d i  Occupaz ione Spaz i  e ld  Aree Pubb l iche

T iTOSAP) ,  de l l ' lmposta  d i  pubb l ic i tà  e  de i  D i r i t t i  su l le  pubb l iche  a f f i ss ion i ,  è  s ta ta  "es terna l i zza ta"  la

competenza e  la  ge : ; t ione  de l la  fas i  squ is i tamente  d i  na tura  t r ibu tar ia  (accer tamento  e  r i scoss ione)

de l  complesso procerd imento  so t teso  a l  r i lasc ìo  d i  au tor izzaz ion i  e /o  concess ion i  per  l ' occupaz ione

de l  suo lo  pubb l ico .  E '  d i  tu t ta  ev idenza,  qu ind i ,  che  l 'a f f idamento  a  te rz i  d i  ta l i  a t t i v i tà  e

procedinrent i  ha sprtgl iato di  ogni competenza in mater ia la struttura -  denominoto U.A.S. TOSAP
-Pubbl ic i tù ecl  Aff issioni  -  incardinata nel la U.O.C. Servizio Tr ibut i  di  questo nel Settore. ln al tr i

te rmin i ,  non ges ter rdo  p iù  le  fas i ,  squ is i tamente  t r ibu tar ie ,  d i  accer tamento  e  r i scoss ione r je i

r i ch iamat i  t r ib ,u t i  comuna l i ,  non t rova  p iù  g ius t i f i caz ione e  rag ione l ' i nser imento  de l la  p redet ta

s t ru t tu ra  comuna le  ne l l ' ambi to  de l  Serv iz io  Tr ibu t i  d i  ques to  Set to re .

Ne consegue che la t i to lar i tà e la competenza sul l 'art icolato procedimento sotteso al  r i lascio

del l 'autc 'r izzazione/concessione del l 'occupazione di  suolo pubbl ico -  sempre subordinoto o

propedeutiche istru,ttorie di corottere tecnico-urbonistiche e di verifico dei presupposti oggettivi,

connessie dist.,iplinati dol Codice della Strodo e dol Regolamento di Polizio Locolet-, sia attribuita ad

a l t r i  Se t to r i  comuna l i .

A tal  proposito,  sovviene i l  parere espresso in meri to dal precedente Sergretar io Genert t le,

do t t .  Ange lo  Cucco,  che appare  p ienamente  cond iv is ib i le  e  d i  cu i  s i  r ipor ta  in tegra lmente  urno

stralcio sr,rl punto che ci occupa: << ... l 'offidomento della titoloritò del procedimento di

outorizzrtzionet/concessione dell'occupazione di suolo pubblico al Funzionorio Responsobile dello

relotiva tct:sso sio incongruo rispetto ollo sua competenza funzionale ed inidoneo all 'accertomento

dei diversi pre'supposti necessori, nonche olla volutozione (che presento in alcuni cosi ompi morqini

di discrezigno,litò tecnico) degli svorioti interessi pubblici coinvolti. A toli fini oPpore moggiormente

efficoce l'atffiatamento dello titoloritò del procedimento ol S.U.A.P. ( in porticolare laddove collegtto

ollo svolgimento di ottivitò produttive, commercioli, ortigionoli, etc.), ovvero ollcr Polizio Municipole
/l

\ r , (  I'Né/
COMMISSARIO | tT|ìAORDINARIO Proposta n.ro LO42 del 27 /O3/2O1'O \ \ ,

\



dove prevolgor,to pro,blemotiche legote ollo sicurezzo ed olla circolozione strodole (ponteggi, lovo'i,

e ' tc.  )  >>.

Per  quanto  de t to ,  s i  rende oppor tuno e  necessar io  appor ta re  idonee mod i f i che  e , /o

in tegraz ion i  a l l r :  d ispos iz ion i  de l  v igente  Rego lamento  Comuna le  per  la  T .O.S.A.P. ,

L 'ocr :as ione,  t ra  l ' a l t ro ,  è  p rop iz ia  per  operare  una r i v is i taz ione compless iva  de l  Rego lamenlo ,

c le t ta ta  ,a r rche da l l ' es igenza d i  recep imento  d i  d iverse  ed  i rnpor tan t i  inno 'vaz ion i  leg is la t i re

in te rvenute  neg l i  u l t im i  ann i ,  qua l i  que l le  contenute  ne l la  Legge F inanz ia r ia  per  i l  2007,  n .296 l t )6

che hanrro modif icato ed uniformato tut te le norme relat ive al l 'accertamento e r iscossiorre

c o a t t i v a  d e i t r i b u t i  l o c a l i ,  p i u  p r e c i s a m e n t e  q u e l l e  i n  m a t e r i a  d i t i p i c i t à  d e g l i a v v i s i d i a c c e r t a m e n t o

t r ibu tar io ,  r le i  te rmi rn i  d i  decadenza (qu inquenna le)  per  la  no t i f i ca  deg l i  a t t i  impos i t i v i  d i  tu t te  le

ent ra te  t r ibu tar ie ,  nonché in  mater ia  d i  in te ress i ,  s ia  a  c red i to  che a  deb i to ,  de l le  moda l i tà  d i

de terminaz ion ,e  deg l i  s tess i  e  de i te rmin i  d i  pagamento .

Per  le  cons ìderaz ion i  espresse,  s i  p ropone a l  Commissar io  S t raord inar io  d i  mod i f i care  e lo

in tegrare  iseguent i  a r t i co l i  de l  Rego lamento  comuna le  per  la  T .O.S.A.P. ,  dando a t to  che i l  tes to

rJel Rego annento, coordinato con le modif iche, sarà redatto dopo la approvazione del le stesse:

T ITOLO l :  D lSPCIS lT l lONl  GENERALI

CAPO |  :  OCCUF'A i l lONl  D l  SUOLO E SPAZIO PUBBLICO A l  F lN l  DELL 'APPLICAZIONE DELLA TASS/ \ .

A r t i c o l o  3  -  E S C L L I S I O N I  E D  E S E N Z I O N I .

l l  t e r zo  ( : o rnma ,  v i e r re  mod i f i ca to  ne l l e  l e t t e re  a ) ,  c )ed  e ) :

a) occu,pa;zioní effe:ttuate per manifestazíoni ed íniziative sindacali, -, relig,íose, celebrative e

politíche, di durata non superiore a 24 ore, non comportanti attività dí vendita o :;omministrazione di

alimentí e be'vande. L'esenzione non si applica ai soggetti che, all ' ínterno della manifestazione,

svolgono attività econom i che.

A l l a  l e t t e ra  c )  ,  secondo  pe r i odo ,  dopo  l e  pa ro le  <<de l l 'Au to r i t à  Comuna le>>  sono  agg iun te  l e

parole << e del l 'ar t .  110 del  regolamento d i  at tuazione delT.U.L.P.S.>>, ;

a l la  le t te ra  e )  le  paro le ,<<de i  negoz i>> sono sos t i tu i te  con le  paro le  <<deg l ied i f i c i>> .

CAPO I I  -  MODAI- ITA,  REI "ATIVE ALLE OCCUPAZIONI

Ar t i co lo  5  -A IJTORIZZAZI IONE E CONCESSIONE Dl  OCCUPAZIONE

I  c o m m i  1  e  2  s o n o  c o s ì  m o d i f i c a t i :

COMM ISSARIO :STlìAORDINARIO Proposta n.ro 1042 del 27 lO3l2OI0

'$,



ù E' fatto divieto dí occupare i l suolo pubblico, nonché lo spazío ad esso sovrastante o sottostante senza

specil ' ica autori;t-zazíone ct concessione comunale, ri lasciata dal Dirigente, o suo Delegato, del Settcre

competente per r,nateria, così individuato:

a) V! Settore - Corpo di Polizia Locale - per le occupazioni che coinvolgono problematiche legate

alla sicurezza 'e circolazione stradale, guali quelle per I ' installazione di ponteg,gi ed anditi edil i ,

quelle p,er l 'esecuzione di lavori su strade pubbliche o di uso pubblíco, nonché quelle per

manifestazioni sportive, religiose socío-culturali, e quelle per attività ambul'anti in occasione

di f iere, sa.gre e mercati ;

b) l l  Settore - Promoz:ione dello Sviluppo - per Ie occupazioni di suolo collegate: allo svolgimento

di attívità produttive, commerciali ed artigianali, comprese le occupazionî effettuate con

strutture denctminate "dehors" e da operatorí dí spettacoli viaggiantí.

z.La richiesta dí occupazione suolo deve essere inoltrata al Dirigente del Settore comP.rtente per materia,

come indivió'uato al r" comma, almeno zo giorni prima dell 'occupazione Per consetntire all 'uff icio di

espl<:tare gli adempiment:í istruttorí e l 'acquísizione dei pareri in relazione alle nornte del Codice della

Strada e del t legolamento di Polizía locale, nonché per individuare le prescrizioní del caso. La concessione è

ríchiesta anche per l 'al le:;t imento dei banchi f inalizzatí alla raccolta delle firme e la retlativa istanza dtve

essere inoltrirta almeno 48 ore utíl i , (con esclusíone deí giorni festivi e,/o prefestivi) prima dell ' ini.,- io

dell 'occupazi<>ne.

A r t i c o l o  6  -  O C C U P A Z I O N I  D l  U R G E N Z A

al  comma 1 ,  e l im inare  la  paro la  <<concessor io>>;

a l  comma 2 ,  e l im inare  le  paro le  << o  la  concess ione >> e  sos t i tu i re  le  paro le  <<Comando d i  Po l i z ia

Locale >> con le parole << > competente Ufficio Comunale, íncardinato nel Settore comPetente per

matetia, così cc,me precisato nel primo comma del precedente art.5.,  nonché al Settore l i ,-L.PP>>

Art icolo 7 -  RII3HIESTA Dl OCCUPAZIONE Dl SPAZI ED AREE PUBBLICHE

l l  testo del  3o cc,mm,a è sost ì tu ì to dal  seguente:

3.  Nel  caso in cui  I 'occupazione comport i  l ' insta l laz ione d i  una st rut tura a l  suolo,  oPPure nel  caso in cui

devono essere ese,Eui te del le  opere sul l 'area ogget to del la  concessione,  a l la  domanda d i  concessione deve

essere sempre ,a l legato anche un d isegno del la  costruz ione che s i  in tende real izzare sul l 'area pubbl ica,  con

I ' ind icazione d i  tu t te le  rn isure idonee ad ident i f icare I 'opera da real izzare.

Ar t ico lo  8  -  P 'RONUNCIA SULLA DOMANDA

COMMISSARIO STRAORDINARIO Proposta n,ro 1042 del 27 lO3l20IO



Al  p r im , r  comma,  dop ,o  l a  p ' 3pe l s  "Comuna le  "  ags iunge re  l e  pa ro le  " i nca rd ina to  ne l  Se t to re  compe ten te  Fe r

mater ia,  così  come prrec isato r re l  pr imo comma del  precedente ar t .5 . "

Al  secondo cof f iL Í ìa v iene aggiunto i l  seguente capoverso:

In presenza d i  p i i r  domande ì in tese ad ot tenere I 'occupazione del  medesimo suolo pubbl ico,  la  concessione ad

occupare v iene acc,ordata in  base a l  cr i ter io  del la  pr ior i tà  nel la  presentazione del la  dornanda,  fat to salvo

l 'assegnazione dei  prosteggi  l iber i  in  concessione nei  mercat i  e  nel le  f iere che è ef fet tuata sul la  base d i  una

graduator ia ot tenut i l  ap,p l icando icr i ter i  def in i t i  da l  Regolamento dei  mercat i  e  del le  f iere.

Articolo 9 - RILASCIO DELI.'ATTO Dl CONCESSIONE E Dl AUTORIZZAZIONE

l l  secondo comma ,à così  rnodi f ì<"ato:

z. L'autorizzazione: per le occupazionì temporanee e la concessione per quelle permanenti s;ono ri lasciate, con

proprio provvedime:ntct, dal Dirigente, o suo Delegato, del Settore comPetente per m'ateria ai sensi Cel

precedente art.5

l l  terzo comma è abrogato

Al  sesto comma t ;o: ; t i tu i re la  paro la "s indaco" con " le  seguent i  paro le "  Di r igente del  Set to ' re o suo Delegato,

responsabile dell 'unítà organizzativa competente' .

l l  se t t imo ed  o t tavo  comma sono abrogat i

Art ico lo ro -  CONTET'JUTO DELL'ATTO Dl  CONCESSIONE o Dl  AUTORIZZAZIONE

Al  p r imo  co rma ,  d , cpo  l e  pa ro le  <<Ne l l ' a t t o  d i  c i  concess ione>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  d i  au to r i zzaz ione>> ,

sost i tu ì re la  paro a "  concessionar io"  con la paro la <<r ich iedente>> ,  la  paro la << concessione>> con la pa 'o la

<<occupazione>)>,  la  paro la < concessa> con le paro le << da occupare >>,  per  cui  i l  testo v iener  così  modi f icato:

1.  Nel l 'a t to  d i  concessione o d i  autor izzazione saranno indicate le  general i tà  ed i l  domic i l ìo  del  r ich iedente,  la  du 'ata

del la  occupa; l ione,  la  ubicazione e superf ic ie  del l 'area da occupare,  le  eventual i  Par t ico lar i  condiz ioni  a l le  qua i  la

occupazione stessa è subc,rd inata.

Al  secondo comma ,  dopo le paro le << Le concessioni>> aggiungere le  paro le <<o autor izzazioni>> e sost i tu i re le  paro le

<<  d i  Po l i z i a  U rbana  e  Annona r ia  >>  con  l e  pa ro le  <<  de l  Cod i ce  de l l a  S t rada  e  de l  Rego lamen to  d i  Po l i z i a  Loca le .>>

q
COMMISSARIO STRAORDINARIO Propos ta  n . ro  1042 de l27  l03 l2Ot0



Al  qua r to  comma,  p r i r no  r ì go ,  sos t i t u i r e  l a  pa ro la  <<concess ìona r ìo>>  con  l a  pa ro la  <<  r i ch ieden te>>  e  agg iunge re ,  a l

secondo r igo,  dopo la paro la <<concessione>> le paro le <<o autor izzazione>>

A l  ses to  comma,  p r i n ro  r i 13o ,  dopo  l a  pa ro la  <<  concess ìon i>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <  <  o  au to r i zzaz ion i>>  ,  sos t ì t u ì re  l e

parole << legge t : t / t991>> con le paro le << D. lgs n4/ry98>> e le  paro le << d i  at tuazione del la  s tessa emanate con

D.M.  n .248  de l  4 .5 ,1993>>  con  l e  pa ro le  <<  s tab i l i t e  ne l l a  L .R .  n t / zooo>> .oz

Ar t i co lo  u  -  OB [ tL lCH l  DEL  CONCESSIONARIO o  AUTORIZZATO

Al  p r imo  comma,  dopo  l e  pa ro le ,  <<Le  concess ione>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zzaz ion i>> ,

A l  t e r zo  comma,  p r i n ro  r ì go ,  dopo  l e  pa ro le  <<a l  concess iona r ìo>>  agg ìunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zza to>> ;

A l  qua r to  comma,  p r imo  r i go ,  dopo  l e  pa ro le  <<a i  concess iona r i>>  agg ìunge re  l e  pa ro le  <<  o  au ta , r i zza t i>> ;  a l l ' u l t i no

r i go ,  sos t i t u ì re  l a  pa ro ìa  < :<concess ìona r i o>>  con  Ia  pa ro la  <<  r i ch ieden te>> .

A l  qu in to  comma,  p r imo  r i go ,  dopo  l e  pa ro le  << l l  concess iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<o  au to r i zza to>> ;  e  dopc ,  l e

pa ro le  <<  sa l vo  p ro roga>>  ,  sos r i t u i r e  l e  pa ro le  <<o t tenu ta  da l  Comune>>  con  l e  pa ro le  <<  da  r i ch iede re  a lmeno  48  r re

A l  ses to  comma,  p r i n ro  r i , go ,  dopo  l e  pa ro le  << l l  concess iona r i o>>  agg ìunge re  l e  pa ro le  <<o  au to r i zza to>> ; .

A l  se t t imo  comma,  p r i n ro  r i go ,  dopo  1e  pa ro le  << l l  concess iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  ( ( r c  au to r i zza to ) ) ;  a l

secondo  r i go  dopo  l e  pa ro le  << , l e l l a  concess ione>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zzaz ione>> .

A l l ' o t t avo  comma,  p r - imo  r i go ,  dopo  l e  pa ro le  <<  de l  concess iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<o  au to r i zza to>> ;  a l

secondo  r i go  dopo  | :  pa ro le  <<  apponendo  i p resc r i t t i  segna l i  d i  pe r i co lo  >>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  con fo rm i  a l

v iSen te  Cod i ce  de l l a  S t rada>> .

A l  nono  comma,  p r i n ro  r i go ,  dopo  l e  pa ro le  << i l  concess iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<o  au to r i zza to>> ;a l  seco t tdo

r i go ,  sos t i t u ì re  l e  pa .o le  <<  de l l a  concess ione>>  con  l e  pa ro le  <<  de l l a  occupaz ione>>  ;

A l  dec imo  comma,  p r r imo  r i go ,  dopo  l e  pa ro le  << i l  concess iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<o  au to r i zza to> ;  a l  qua r to

r i go ,  dopo  l e  pa ro le , (<a l  conce l ss iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<o  au to r i zza to>> .

Al l 'undicesimo cornrr ìa,  r r imo r ìgo,  dopo le paro le <<i l  concessionar io>> aggiungere le  paro le <:<o autor izzato) i  a l

secondo  r i go ,  dopo  Ie  pa ro le  <<d i  concess ione>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<o  au to r i zzaz ione>> ;  a l l ' u l t imo  r i go ,  dop :  l e

parole <<del la  conce: is ior ìe>> a,ggiungere le  paro le <<o autor izzazione>>.

Al  dodicesimo cornrna,  pr imo r ìgo,  dopo le paro le <<ì l  concessionar io>> aggiungere le  paro le <<o autor izzato>,  Al

t redicesimo comnra,  pr imo r ig ,o,  dopo le paro le <<di  concessione>> aggiungere le  paro le <<o autor izzazione>.  Al

quat tord icesimo cornma, pr imo r igo,  dopo le paro le <<i l  concessionar io>> aggiungere le  paro le <<:o autor izzato>> ;  a l

qu ìn to  r i go ,  sos t i t u i r e  l e  pa ro le  <<  de l l a  concess ione>>  con  l e  pa ro le  <<  de l l a  occupaz ione>>

COMMISSARIO SI"RAORDINARIO Proposta n.ro 1042 del 27 /031201'0



Al  qu ind ìces imo  con lma ,  p r ìn ro  r i go ,  dopo  l e  pa ro le  << i l  concess iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<o  a ru to r i zza to>> .

A l  sed i ces imo  comrna ,  p r imo  r i g ,o ,  dopo  l e  pa ro le  << i l  concess iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<c ,  au to r i zza to>> ;  a l

t e r zo  r i go  e l im ina re  l e l  pa ro le  <<  concess ion i  d i>> ;  a l l ' u l t imo  r i go ,  sos t i t u ì re  l e  pa ro le  <<  de l l a  v i ab i l ì t à>>  con  l e  pa rc le

<<  de l l a  c i r co laz ione  ve i co la re  e  pedona le  e  de l l e  pe rsone  d i ve rsamen te  ab i l i >> .

A r t i co lo  r z  -  REVO(A  DEILA  r : 0NCESSIONE O DELL 'AUTORIZZAZIONE.

l l  terzo comma è cc,sì  mocl i f icatc, :

"La revoca ,  è  d isposta,  prev iar  conforme is t rut tor ia  d 'uf f ic io  e sent i to  i l  parere del  Set tore Tecnico Comunale e

del  Comando d i  Pc, l iz ia  Locale,  con prowedimento adot tato dal  Di r igente d i  Set torr :  o  suo Delegato,

responsabi le  del l 'un i tà organizzat iva competente,  i l  quale d isporrà,  nel  medesimo at to,  lo  sgombero e la

r iduzione in pr is t ino del  bene occupato" .

Al  sesto comma, secondo e t .erzo r ìgo,  dopo la paro la << concessionar io>> aggiungere le  paro le << o autor izzato>>;

A r t i co lo  r3  -  soSPEf ' , l s l oNE DELLA C0NCESSI0NE O DELL 'AUTORIZZAZIONE.

A l  secondo  comma,  p r imo  r i go ,  dopo  l a  pa ro la  <<concess iona r i o>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zza to>> ;

Al  terzo comma, pr inro r i ;go,  dopo la paro la <<concessionar io>> aggiungere le  paro le << o autor izz i l to>>;

A r t i co lo  14  -  DECAITENZA DELLA C0NCESSIONE 0  DELL 'AUTORIZZAZIONE.

A l  p r imo  comma,  F , r i n ro  r i go ,  c l opo  l a  pa ro la  <<concess ìone>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zzaz ione>> ;

Al  pr ìmo comma, l , : t r .  A) ,  dopc,  Ia  paro la <<concessionar io> aggiungere le  paro le << o autor izzato>>;

A l  p r imo  comma,  l a t t .  D ) ,  dopo  l a  pa ro la  <<concess ione>>  agg iunge re  l e  pa ro le  ( (  o  i n  au to r i zzaz ione>> ;

AI  pr imo comma, le t t .  E) ,  dopc,  la  paro la <<concessione>> aggiungere le  paro le << o autor izzazione>>;

A l  secondo  comma,  a l  p ,1 ims  r i go ,  dopo  l a  pa ro la  <<concess iona r i o>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zza to>> ;  a l

sr :corrdo r ìgo,  dopo le paro le <<bene concesso>> aggiungere le  paro le << o autor izzato>>;  a l

c l ua r to  r i go  dopo  l a  pa ro la  <<  concess ìone>>  agg ìunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zzaz ione>> ;

A l  t e r zo  comma sos t i t u i r e  l a  pa ro la  <<mun ic ipa le>>  con  l a  pa ro la  <<comuna le>> .

A r t i co lo  r5  -  R INNOVCT DELL ,A  CONCESSIONE 0  DELL 'AUTORIZZAZIONE.

Al  quar to comma, dopo la paro la <<concessionar io> aggiungere le  paro le << o autor izzato>>;

A r t i co lo  ró  -  CAUZIONE.

COMMISSARIO STRAORDINARIO Proposta n.ro L042 del27 103120t0

f ù l

\\()



Al pr ìmo comma e parole "  La Ciunta Municìpale"  sono sost i tu i te  con le paro le "  l l  Di r igente d i  Set tore,  o sJo

Delegato. responsabile della unità organizzativa competente," e le parole " atto deliberatìvo" sono sostituìte con la

parola "  pt rowedimento"

Al  secondo comma sost i tJ ì re le  paro le " la  Giunta"  con le paro le "  l l  Di r igente del  Set tore o suo Delegato" .  Ar t ico lo

r7  -  OCCUPAZIOf \ l l  ABUSIVE.

Al secondo comm; s()stituire l; parola "sindaco" con " le seSuenti parole " Dirigente del Setto,re o suo Delegar.o,

responsabile dell 'unità <>rganizzativa competente" e le parole

" con propria ordinan.za" con le parole " con proprio provvedimento"

Art ico lo r8 -  AUTORIZZ"AZlOl , lE Al  LAVORI.

Al  pr imo comma, dop,o la  paro la << medesimi>> aggiungere le  paro le << e a l  r ispet to del  Regolanrento comunale per

I 'esecuzioner  d i  lavor i  su st rada da par te d i  a l t r i  ent i  (Approvato con del ibe,raz ione d i  CC n.75

del  z1.rz .zoo4 -  ln tegrato con del iberazione commissar ia le n.  r33 del  zr .u.zoo5 -  Modi f ic ; r to

con del iberazione d i  CC n.  ro del  zz.z.zoo7>>.

A r t i co lo  r9  -  NOf IME PER L 'E : ;ECUZIONE DEI  LAVORI .

A l  p r imo  comma,  p r i r no  r i go ,  dopo  l a  pa ro la  <<concess iona r i o>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zza to>> ;  a l  qua r to  r  go

dopo la paro la << concessione>> aggiungere le  paro le << o autor izzazione>>.

A l  p r ìmo  comma,  l , e t t .  d ) ,  u l t imo  r i go ,  dopo  l a  pa ro la  <<concess iona r i o>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zza to>> ;

Al  secondo comma, pr ìm,r  r igo,  dopo la paro la << concessione>> aggiungere le  paro le << o autor iz ;zazione>> e dopo la

p i l r o l a  <<co rcess iona r ìo>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i zza to>> .

CAPO I I I  -  T IPOLCIGIE  D I  OCCUPAZIONE

Ar t i co lo  z r  -  OCCUPAZIONE CON CHIOSCHI  ED APPRESTAMENTI  PRECARI .

A l  p r imo  comma,  t e r zo  r i go ,  dopo  l e  pa ro le  << ig ien i co -san i t a r ì e>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  de l  Cod i ce  de l l a  S t rada>>  e

sos t i r : u i r e  l e  pa ro le  <<d ì  Po l i z i a  U rbana>>  con  Ie  pa ro le  <<  de l  Rego lamen to  d i  Po l i z i a  Loca le>> .

A r t i co lo  zz  -  BANCHETTI  PER LA  RACCOLTA D l  F IRME,  PER LA  D ISTRIBUZIONE D l  MA 'TERIAL I  E  PER USI

S  I M I L A R I .

l l  testo del l 'ar t ic ,o lo,  è sost i tu i to  dal  seguente:

<< L 'autor izzazi , lne prr r  le  occupazioni  in  quest ione v iene r i lasc iata per  la  durata massima di  ro g iorn i ,  su

r ich iesta che dovrà perveni re a lmeno t re g iorn i  pr ima r iguardare solo date nel  mese in corso o in  quel lo

successivo.  In  presenzi r  d i  p iù domande s i  va luta la  possib i l i tà  d i  coesis tenza;  so lo laddove la s tessa non r isu l t i

possib i le ,  s i  procede a l l 'assegnazione secondo l 'ord ine cronologico d i  presentazione del le  domande>>.  t^r1-'. \
\\N\ \ I
\\/,

COMMISSARIO STRAORDINARIO Proposta n.ro L042 del27 /03/2O1'O 
\  \



Ar t ì co lo  z+  -  CONCESSIONI  D l  SUOLO PER ATT IV ITA 'COMMERCIAL I  ED ARTIC IANAL I

A l  p r i r no  comma,  u l t i n ro  r i go ,  dopo  l a  pa ro ìa  <<  concess ìone>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<  o  au to r i z : zaz ione>> .

Al  secondo comma, dc,po 1e parole << del  4.6.1993>> aggiungere << del  D. lgs.  t r4/ ry98 e del la  L.R.  r /zooo>>.

Al  quar to comma, p ' r i r ro r igo dopo la paro la << concessioni>> aggiungere le  paro le << o autor izzazi ,oni>>.

A r t i co lo  25  -  SP I ITACOLI  V IACGIANTI

A l  secondo  comma,  dopo  l e  pa ro le  <<  d i  pubb l i ca  s i cu rezza>>  sos t i t u i r e  l e  pa ro le  d i  <<  Po l i z i a  U rbana>>con  l e  pa ro le

<<del  Regolamento d i  P,o l iz ia  lLocale>>.

Art ico lo z6 -

l l T i t o l o  de l l ' a r t .  z6  è  r : os ì  mod ì f ì ca to :  ESPOSIZ I0N I  D l  MERCI  E  MANIFESTAZIONI  VARIE .

A l  seconcJo  comma,  : ; os t i t u i r e  l e :  pa ro le  d i  <<  Po l i z i a  Mun ic ipa le>>con  l e  pa ro le  <<  Po l i z i a  Loca le>> .

Dopo l 'ar t .  z6 aggiu ngere i l  seguente ar t ico lo rubr icato con i l  numero zó b is  e dal  T i to lo

INSTALT .AZ IONE D I  I -AVO[ . IN I ,  TENDE DA SOLE,  OMBRELLONI ,  P IANTE:

L. Le o,:cupaz:ioni dí suolo pubbtico con glí arredi e Ie strutture in argomento, nel rispetto della

normativa dettata dal D.lgs 5o7/g3, sono disciplinate dall 'apposito Regolamento comunale

approvato con deliberazione dí C.C. n. 6t del z9/tt/zoo7 e successíve integrazioní e

modificazioni, a 'cui si fa espresso rinvio.

A r t i co lo  z7  -  C0Mf t lE fRC lO  lN  F0RMA IT INERANTE

l l  p r imo  comma è  co : ; ì  so : ; t i î u i t c , :  r .

, .  11 f6 lo ro  che  es , : r c i t ano  ì l commerc io  su  a ree  pubb l l che  i n  f o rma  i t i ne ran te  e  che  sos tano  so lo  pe r  i l  t empo  necessa r i o

a consegnare la  nerr :e e a r ìscuotere i l  prezzo non devono r ich iedere i l  permesso dì  occupazione.  La sosta non t ruò

comunque  p ro lunga rs i  ne l l o  s tesso  pun to  pe r  p iù  d i  un 'o ra  ed  i n  ogn ì  caso ,  t r a  un  Pun to  e  l ' a l t r o  de l l a  sos ta ,  dov ra r ,no

in te rco r re re  a lmeno  zoo  me t r ì>  > .

Al  secondo comma sost i tu i re le  paro le << del la  legge 28.3.9r  n.  r -12 e del  re lat ivo Regolamento d i  esecuzione aPProvr to

con  D .M.  n .248  de l  4 .6 . r993>>  con  l e  pa ro le  de l  <<  D . l gs .  n4 / t998  e  de l l a  L .R .  r / zooo>> .

Art ico lo 28 -  MIERCATI

Ta le  a r t i co lo  è  sos t . i t u i t o  da l  seguen te :  <<  Pe r  l e  occupaz ion i  i n  ques t i one  s i  r ì nv ia  a l l e  v ìgen t i  no rme  i n  ma te r i a  ed i l i ; t i a ,

d i  l g i ene ,e  de l  Reg ,o lamen to  d ì  Po l i z i a  Loca le  U rbana  e  Rego lamen to  pe r  l a  d i sc ip l ì na  de l  commerc io  su l l e  a ree  pubb l i : he

scoperte del  mercoledì  e del  sabato (Adot tato con del ibera consi l iare n.  z : .  del  9.2. r995 Modi f icato con del iberazìone n.

ór  del  28.6.1999),  nonché quanto d isposto dal  D. lgs.  l r4 / ry98 e del la  L.R.  t /zooo>>.

A r t i co lo  3 r  -  OCCUPAZIONE CON PASSI  CARRABIL I  O  ACCESSI

A l  t e r zo  comma,  t e r zo  r i go ,  dopo  l e  pa ro le  <<a l l ' uso  pubb l i co>>  agg iunge re  l e  pa ro le  <<pu rché  non  s ia

r ich iesta espl ic i ta  autor izzazione dal  propr ietar io  f ront is ta d i  ta l i  accessi .>>

l l  testo del  quar to ( .omma è sost i tu i to  dal  seguente:

4. l l  Comune,  s t r  espressa r ich iesta dei  propr ietar i  degl i  accessi  a raso,  da ef fet tuars i  con le  modal i tà  prev is te

per  la  r ich iesta d i  concessione d i  occupazione permanente,  e tenuto conto del le  es igenz:e d i  v iabi l i tà ,  può,

^
\  \ ,

NJ
\

COMMISSARIO STRAORDIN,ARIO Proposta n.ro 1042 del 27 lO3l2O1'O



previo r iNascio d i  apposi to car te l lo  segnalet ico,  v ietare la  sosta indiscr iminata sul l 'area ant . is tante g l i  acce: ,s i

medes im l i  .

l l  d iv iet< l  d i  u t i l izzazione d i  det ta area da par te del la  col le t t iv i tà  non può comunque estenders i  o l t re la

superf ic ie  d i  d iecì  nret r i  quadrat i  e  non consente a lcuna opera né I 'eserc iz io d i  par t ico lar i  a t t iv i tà  da par te c le l

propr ietar io  del l 'accesso.

l l  testo del  quintc '  comnra è sost i tu i to  dal  seguente:

5 ) .La  supe r f i c i e  da  tassa re  de i  pass i  ca r rab i l i ,  s i  de te rm ina  mo l t i p l i cando  l a  l a rghezza  de l  passo ,  m isu ra ta  su l l a

f ronte del l 'ed i f ic i ,o  o del  terreno a l  quale s i  dà accesso,  per  la  profondi tà d i  un metro l ineare "convenziona e"

(ar t .44/  5 D.L.gvo 5<>t  /  St l \ .

A r t i co lo  33  -  OCCt lPAZ lON l  TEMPORANEE R ICORRENTI

A l  p r ìmo  comma,  u l t i r no  r i go  so : ; t i t u i r e  l a  pa ro la  Mun ic ipa le  con  <<Comuna le>> .

T t r 0 t _ o  l l

D I S P O S I Z I O N I  I ' R I B U T A R I E

CAPO I  -  CESI  IONE DE L  SERVIZIO DI  ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELLA TASSA DI

O C C U P A Z I O N E  D I  S P A Z I  E D  A R E I  P U B B L I C H E .

Ar t i co lo  34  -  FORMI  D l  GESTIONE

l l  pr imo e secondo c.omma sono sost i tu i t i  da l  seguente:

t. I l  servízio di accertamento e riscossione della tassa per I 'occupazione di spazi ed aree

ltubbliche potrà essere gestito in forma diretta dall 'Ente oppure nellet forme e modaiità

ltrev,iste dall 'art. 4 , 2o e jo comma, del Regolamento 1enerale delle Entrate, al cui testo

vigente si fa espresso riferímento.

lL  terzo comma è rubr icato con i l  numero z.

A r t i co lo  35  -  FUN i l l 0NAR|0  RESPONSABILE

Al  pr imo comma, dopo 1a parola "  Comuneo,  aggiungere le  seguent i  paro le:"  owero dal  Conces;s ionar ío,  in  casc,  d i

affidamento a terzi ai r;ensi dtell 'art.4, terzo comma, del Regolamento Generale delle Entrate. "

A l  t e r zo  comma,  u l t i r no  r ì go  sos t i t u i r e  I a  pa ro la  <<Mun ic ipa le>>  con  <<Comuna le>> .

A r t i co lo  36  -  PROVVEDIMENTI  DEL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Al  pr imo comma premet:ere e aggiungere le  seguent i  paro le:  " ln  caso d i  gest ione d i ret ta,"

CO M M ISSARIO :)I RAO RDI N ARIO Proposta n.ro 1042 del 27 1 03 1 20t0



CAPO l l l  -  MODALIT/ { '  D l  PAGAMENTO E D l  RISCOSSI0NE

Ar t ico lo  45  -  D I tNUNCIA E:  VERSAMENTO DELLA TASSA

ll  comma 6 è così modif icato:

"II pagamento della tassa, in caso di gestione díretta del tributo, deve essere effettuato medtiante versament<, a

mezzo dí conto corrente postale íntestato al Comune di Cava de'Tirrení, su apposito bollettino approvato ed

autorizzato da Poste ltaliane Spa, ovvero, in caso di gestione affidata in concessione a terzi, ai sensí dell 'art 4
del Regolamento tienererle dell 'e Entrate, con versamento su conto corrente postale intestato al Concessionaric',"

A l  comma se t te  so : ; t i t u i r e  l e  pa ro le  <<mi l l e  l i r e>>  con  l e  pa ro le  ( (  un  eu ro>>  e  l e  pa ro le  <<5oo>>  l i r e  ccn

p a r o l e  < <  c i n q u a n t a  c r : n t e s i m i > > .

A r t i co lo  46  -  ACCERI IAMEI IT I ,  R IMBORSI  E  R ISCOSSIONE COATTIVA

Al  pr ìmo comma, pr i rno capoverso,  dopo le paro le <<L'Uf f ic io  Comunale competente>> aggiungere le  paro le << ow(: ro

i l  Concessionar io in  caso d i  af f idamento a terz i>> ed a l  secondo capoverso,  dopo Ie paro le

<<  de te rm ina ta  d ; r l  I omune>  a igg iunge r r :  l e  pa ro le  <<  o  da l  Concess iona r i o>> .

l l  testo del  secondo comma è sost i tu i to ,  in  ossequio a l le  d isposiz ioni  del la  legge n.zn/oo (s tatuto

con t r i buen te )  e  de l l a  eggez96 /o6  (F inanz ia r i a  zooT)  che  ha  mod i f i ca to  l e  rego le  re la t ì ve ; r l l ' acce r tamen to ,

r iscossi ,cne coat t  va e a la  decadenza dei  re lat iv i  termìni ,  dal  sequente:

2 In re laz ionr :  a l la  forma di  gest ione adot tata,  I 'Uf f ic io  Comunale competente owero i l  Concessionar io

af f idatar io del  l ierv iz io d i  accer tamento e r iscossione,  prowedono a l l 'accer tamento in  ret t i f ica del le  denurrce

nei  casi  d i  in fe,Cel tà,  inesat . tezza ed incompletezza del le  medesime,  nonché a l la  contesta: r ione d i  versamert i

parz ia l i  o  r i tardat i  pur  in  presenza d i  una d ichiaraz ione corret ta,  ovvero a l l 'accer tamento d 'uf f ic io  per

con tes ta re  a l  con t . r i buen te  I ' om iss ione  de l l a  d i ch ia raz ione  ed  i l  r e l a t i vo  ve rsamen to ,  nonché  I ' om iss ione ,Je i

versament i ,  an<:orchè la re lat iva d ich iaraz ione r isu l t i  regolarmente presentata .  A ta l  f i r re emette apposi to

awiso d i  accer tarnento mot ivato nel  quale devono essere indicat i ,  o l t re a l la  tassa,  in teressi  e sanzioni

I  iq  u idat i  :

a)  la  rnot ivazione,  owero ipresuppost i  su cui  s i  basa I 'accer tamento.  Se ta le mot ivazione fa

r i fer imento ac l  un at to pre lcedente non conosciuto né r icevuto dal  contr ibuente,  questo deve essere a l leg;r to

al l 'awiso o r iprodot to nel  suo contenuto essenzia le;  b)  I 'u f f ic io  presso i l  quale è possib i le  ot tenere

informazioni  complete in  mer i to  a l l 'a t to  not i f icato;  c)  i l  responsabi le  del  procedimento;  d)  I 'organc,  o

I 'autor i tà  amrnin is t rat iva presso i l  quale è possib i le  promuovere un r iesame, anche nel  mer i to ,  del l 'a t to  in

sede d i  autotute la;  e)  le  modal i tà ,  i l  termine e I 'organo g iur isd iz ionale cui  è possib i le  r icorrere,  nonchr i  i l

termine d i  6o g iorn i  entrc ,  cu i  ef fet tuare i l  pagamento.

l l  ter ; lo  comma è così  modi f icato:

l e l

i r l l a

3.Ai  sensi  del l 'ar t : . r ,  comma 16z ,  del la  legge 296/o6(Finanziar ia  zooT),  g l i  awis i  d i  accer tarnento,  s ia

che d 'uf f ic io ,  derrono essere not i f icat ì  a l  contr ibuente,  a pena d i  decadenza,  anche a mei .zo posta,

COMMISSARIO S;TRAOTRDINT\RIO Proposta n. ro 1042 del27 /O3/2OLO

i n r . t t i ' i . . f f
,.ai,".ÀVl



raccomanda ta  con  aw ìso ,C ì  r i cev imen to ,  en t ro  i l  3 r  d i cembre  de l  qu in to  anno  success i vo  a  que l l o  i n  cu i  l a  denunc ia

o i l  versamento sono stat i  o  avrebbero dovuto essere ef fet tuat i .  Entro g l i  s tess i  termin i  devono essere

contestaî :e ed i r rcgate le  sanz: ioni  amminist rat ive t r ibutar ie,  a i  sensi  d i  quanto d isposto dagl i  ar t t .16 e r7 cel

Dlgs. n.472/97.

La misura annua c legl i  in teres: ; i  a  debi to può essere espressamente del iberata dal l 'Ente entro i l  te t to massimo di

t re punt i  percentual i  d i  d i f ferenza r ispet to a l  tasso d i  in teresse legale.  In  assenza d i  del ibera regolamentare s i

appl ica comunqu€ i l  tas;so d i  in teresse legale.  Gl i  in teressi  sono calcolat i  con maturazione g iorno per  g iorno,

con  deco r renza  da l  g i o rno  i n  cu i  sono  d i venu t i  es ig ib i l i .

Nel la  s tessa misura sono calcolat i  g l i  in teressi  a l  contr ibuente per  le  somme ad esso dovute a decorrere dal la

data del l 'esegui to versamento.

l l  qu ìn to  co rnma  è  sos t l t u ì t o  da l  seguen te :

5.  Dal  momento i r r  cu i  I 'accer tamento è d ivenuto def in i t ivo,  per  mancato Pagamento rJel le  somme o per

decorrenza dei  termin i  d i  r i r :orso,  i l  debi to v iene iscr i t to  a ruolo coat t ivo e d iventa t i to lo esecut ivo da

not i f icars i  a l  contr ibuente entro i l  3r  d icembre del  terzo anno successivo.

La r iscossione coat t iva del la  tassa può essere ef fet tuata,  in  caso d i  gest ione d i ret ta del l 'Ente,  ,con una del le

seguent i  forme e modal i tà

b)  Mediante emiss ione d i  at t i  d i  ing iunzione a i  sensi  del le  d isposiz ioni  contenute nel  Regio Decr t r to

r4 .o4 . r9 ro ,  n .  639 ;

c)  Con emiss ione d i  apposi t i  ruol i  da consegnare a l  Concessionar io Equi ta l ia  ETr sPa,  con la procedura d i

cu i  a l  D . [ t :R .29 r .09 .1<173 ,  n .6oz .

In caso d i  af f idanrento del  serv iz io a sogget t i  terz i ,  iscr i t t i  ne l l 'apposi to Albo dei  Concessionar i  ,  la

r iscossione coat t iv ,a,  invece,  dovrà essere ef fet tuata a mezzo ingiunzione f iscale,  a i  s ,ensi  del  r ich iamir to

R .D .  n .639 /19 ro .

l l  sesto comma è così  modi f icato a i  sensi  del le  d isposiz ioni  del la  r ich iamata Legge Fin,anziar ia  zooT ( le13ge

z961'o6):

6 .  l con t . r i buen t i  possono  r ì ch iede re  a l  Comune ,  con  appos i t a  i s tanza ,  i l  r imbo rso  de l l e  somme \ / e r sa te  e  non  dovu te

entro i l  termine d i  r : inque anni  dal  g iorno del  pagamento,  ovvero da quel lo  in  cui  è s tato def in i t ivamente accer tato i l

d i r i t to  a l la  rest i tu ; : ione.  Sul l ' is tanza d i  r imborso ì l  Comune o i l  Concessionar io af f idatar io del  serv iz io prowedono er t ro

centot tanta a 51i ,1rp i  da l la  data d i  prersentazione del la  s tessa.  Sul le  somme r i rnborsate a i  contr ibuent i  spet tano g l i

in teressi  dì  mora r re l la  nr isura,e modal i tà  d i  ca lcolo indicat i  a l  comma 3" ,  zo capoverso del  Presente ar t ico lo.

A r t i co lo  47  -  CONTENZIOSO

l l  testo del l 'ar t icoìo è sost i tu ì to dal  seguente:

COMMISSARIO :; IRAORDINARIO Proposta n.ro 1042 del 27 10312010



t .  Contro l 'awiso d i  accr : r tament .o,  i l  prowedimento che i r roga le sanzioni ,  i l  ruolo,  i l  pr rowedimento c l 'e

respinge l ' ' is t .anza d i  r imborso,  può essere proposto r icorso a l la  Commissione Tr ibutar ia Provinc ia e

secondo le d isposiz ioni  contenute nel  D.Lgs 3r  d icembre r992,  n.546 e successive modi f icaz ioni .

A r t i co lo  48  -  SANZIONl

f l  quar to comma è abrogato perchè in contrasto con le d isposiz ioni  del la  Legge Finanziar ia  zooT n.296/oó,  g ià

recepi te nel  3 comma, 2" '  cap.vo,  del l 'ar t ,46

l l  q u i n t o  c o m m a  è  s t a t o  n r o d i f i c a t o  ì n t r o d u c e n d o  i l  s i s t e m a  s a n z i o n a t o r ì o  s e c o n d o  q u a n t o  p r e v i s t o  d a l l ' a r t . 7  b i s  d e l  T ' J .

z6 t  /zooo.

Dopo i l  sesto comma aggir . rngere i l  seguerr te set t imo comma:

T .Tu t te  l e  a l t r e  v i o l az : i on i  a l  p resen te  rego lamen to ,  non  p rev i s te  o  d i sc ip l i na te  da l l e  no rme  d i  cu i  a l

p receden te  comrna ,  s< lno  pun i t e  a i  sens i  de l l ' a r t .  r o  de l l a  Legge  z4 . r r . r 98 r  n .689 ,  con  i c r i t e r i  d i  cu i

a l l 'ar t .  16 del la  s tessa legge, ,  appl icata secondo la seguente tabel la  val ida Per r2 mesi :

-  r "  v io laz ione € 5c>,or f ,
-  z "  v i o l az ione  €  75 ,o<>
-  3 '  v i o l az ione  €  t oo , , co

-  4 '  v i o l az ione  €  r5o , , co
-  5 "  v i o l az ione  €  z5o ,oo

Se  I ' occupaz ion r :  v i ene  e f f e t t ua ta  a i  f i n i  commerc ia le ,  v i ene  d i spos ta  l a  ch iusu ra ,Ce l l ' ese rc i z i o  f i r r o

a l l ' ademp imen to  de l l ' o rd ine  d i  r i p r i s t i no ,  comunque  pe r  un  pe r i odo  non  i n fe r i o re  a  c i nque  g io rn i .  Le

medes ime  sanz ion i  s r  app l i cano  anche  i n  caso  d i  omessa  pu l i z i a  o  deco ro  deg l i  spaz i  an t i s tan t i  l e

a t t i v i t à  commerc ia l i .  ( no rme  i n t rodo t te  ex  l egge  r y /o7 /zoo9  n .  94  "D i spos i z i on i  i n  ma te r i a  d i

s  ic  u rezza") .

T T T O L O  l l l

D I S P O S I Z I O N I  T R A N S I T O R I E  E  F I N A L I

C A P O  I  -  D I S P ( ] S I Z I O N I  T R A N S I T O R I E  E  F I N A L I

L 'ar t .5z è così  modi f icato è sost i tu i to  dal  seguente:

r )  l l  present :e regolamerr to:
-  Approvato con Del iberazione d i  Consig l io  Comunale n.  4o del  29.o4.rgg4l
-  Modi f icér to cor ì  Del ibrerazione d i  Consig l io  Comunale n. ro del  21.o1.1995;
-  Modi f icar to con Del iberazione del  Commissar io Straord inar io n.  del  ;

ha ef fet to -  a i  sensi  del l 'ar t .53,  comma del la  legge z3 d icembre 2ooo,  n.388,  come sost i tu i to  dal l 'ar t .z7 dr : l la

Legge z8 d icembre zoor ,  n.4{}8 -  a decorrere dal  r "  gennaio zoro '

\[\

ì$
COMMISSARIO :;TRAORDIN,ARIO Proposta n.ro 1042 del27 103120t0



IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

Let ta  la  re laz ione is t ru l . to r ia ,Ce l  Serv iz io  Avvocatura  de l  27 .03 .20L0,  p ropone a l  Commis : ;a r io  S t raord inar io

d i  d e l i b e r a r e :

a) -  mod i f i care ,  i l  Rego lamento  Comuna le  d i  ges t ione de l la  Tassa d i  Occupaz ione Spaz i  r :d  Aree Pubb l ic l te

(T .O.S.A.P. ) ,  approvanc lo  in tegra lmente  le  mod i f i che  ed  in tegraz ion i  con tenute  ne l la  re laz io  re

i  st  rut to r ia ;

b )  mandare  cop ia  de l la  p res ,en te  a i  D i r igent i  de l  l ,  l l  e  V l  Set to re ,  nonché a l la  Soc .  A IPA Spa per  quanto  d i

r i spe t t i va  co  m petenza;

c )  demandare  er l  Senu iz io  r \vvocatura  la  redaz ione de l  Rego lamento ,  coord ina to  con le  mod i f i che  le

in tegraz ion i  approvate  con i l  p resente  a t to

d)  -d ich ia rare  la , le l iberaz io r re  immedia ta  mente  esegu ib i le .

l l D

Dott

' ì

X/\ \

\

,4

\\

te del I Settore

COMMISSARIO :;TRAORDIN,ARIO Proposta n.ro 1.042 del 27 /03/2010



CNTTAT DI CAVA DE,'TIRRE,NI
PROVINCIA DI SALERNO

Espress ione der i  parer id icu i  a l l 'ar t .49 del  D Lgs.  n .26712000,  su l la  proposta d ide l ibera da

sottoporrr: al C,cmmissario Slraordinario relativa a

Modif iche al Fìegoliamento comunale di gestione della Tassa di Occupazione Spazi ed Art:e
Pubblicl 're (T O S.Pr P,)

SETTORE 1'  .  AFF/\RI GENERALI -  LEGALI .  ECONOMICO FINANZIARIO

Sul la  presentr :  proposta c l ide l iberaz ione,  s iespr ime,  a isensidel l 'ar t .49 delT.U.E.L.  D Lgs.  n .2671200( t ,
i l  seguente parere in ordine al la regolarità TECNICA :

Cava de 'T i r ren i ,  l ì

RAGIONEIì IA
Sul la presente proposta <j idel iberazione, s iespr ime, aisensidel l 'ar t .49 delT U.E.L D Lgs. n.2671200t) ,

i l  seguente piarere in ordrne al la regolar i tà CONTABILE :

Cava de' l l  Dir igente I Settore



Dc'l che e vr'rbali l

IL SEGRE'TARIO GEI{ERAI,E
t! |do,t JfT),ff*'^

tM-/,L.\.,,
Si certrfica. s,u confònle attestazione del

all'Albo Pretorio in dala .:' ft f{ftíì, 2010

Cava de' ' l in-eni . ;:i fl fi/'RR, 20î0

ln data odierner copia della preseute deliberazioue vieue trasnlessa a:

Presrdenle Collegio lìr:r' isori dei Conti, Drrigentt interessati.

Cava de:''Iirreni, 
i3 tr flifiR, 20,i0

II- RESPONS

Messo cornunale, che la prese:nte deirberazione è stata pubblir:ata

PROCEDIMI]N]O

Atto del Commissario Straordirrario del 2810312010 n ,79


